

## СМЕТА ПО РЕАЛИЗАЦИИ ЖИЛОГО ДОМА «ПОД КЛЮЧ»

№ пп	Наименование работ	Ед.изм	Кол-во	Цена за ед. в Р	Всего в Р
<b>РАЗДЕЛ 1. ЭТАП «ОСНОВАНИЕ»</b>					
<b>Подраздел 01. Фундамент.</b>					
1	Арматура композитная диам.12	п.м	137,00	27,00	3699,00
2	Стяжки универсальные	шт	54,00	30,00	1620,00
3	Бетон марки М200	м³	1,80	3500,00	6300,00
4	Бетон для 3D печати	м³	0,40	8000,00	3200,00
<b>Итого по подразделу</b>					<b>14819,00</b>
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>					<b>14819,00</b>
<b>РАЗДЕЛ 2. ЭТАП «1-Й ЭТАЖ, ПЕРЕКРЫТИЯ, КРОВЛЯ»</b>					
<b>Подраздел 02. Стены</b>					
5	Устройство гидроизоляции	кг	9,50	83,33	791,64
6	Бетон для 3D печати	м³	8,50	8000,00	68000,00
7	Устройство теплоизоляции	м³	5,20	2500,00	13000,00
8	Гибкие композитные связи	шт	160,00	2,30	368,00
9	Арматура композитная диам. 8	м.п.	300,00	13,00	3900,00
10	Арматура композитная диам.12	м.п.	36,00	27,00	972,00
11	Сетка сварная в рулонах	м.п.	45,00	64,40	2898,00
12	Пиломатериал	м³	0,23	6000,00	1350,00
13	Фанера 18 мм.	лист	3,00	1450,00	4350,00
<b>Итого по подразделу</b>					<b>95629,64</b>
<b>Подраздел 03. Перекрытие на отметке 0.000</b>					
14	Гидроизоляция	м²	54,00	28,00	1512,00
15	Пиломатериал	м³	1,32	6000,00	7920,00
16	Теплоизоляция	м³	5,68	1910,00	10848,80
17	ДСП шпунтованное	шт	15,00	1500,00	22500,00
18	Крепежные изделия	кг	1,00	1000,00	1000,00
<b>Итого по подразделу</b>					<b>43780,80</b>
<b>Подраздел 04. Перекрытие над 1-м этажом/Устройство утепленной плоской кровли</b>					
19	Пиломатериал	м³	1,44	6000,00	8640,00
20	Крепежные изделия	кг	5,13	195,00	1000,35
21	ОСП-3 12мм	лист	15,00	600,00	9000,00
22	Теплоизоляция PIR	м³	3,22	9500,00	30590,00
23	Мембрана V-RP 1,5мм	м²	84,00	520,00	43680,00
24	Устройство водоотвода				7576,40
<b>Итого по подразделу</b>					<b>100486,75</b>
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>					<b>239897,19</b>

№ пп	Наименование работ	Ед.изм	Кол-во	Цена за ед. в Р	Всего в Р
<b>РАЗДЕЛ 3. ЭТАП «ИНЖЕНЕРНЫЕ КОММУНИКАЦИИ»</b>					
<b>Подраздел 05. Электропроводка</b>					
24	провод ВВГнг 2*2,5	м	50,00	50,00	2500,00
25	провод ВВГнг 2*1,5	м	50,00	30,00	1500,00
26	гофра диам. 25мм	м	100,00	20,00	2000,00
27	щиток	шт	1,00	800,00	800,00
28	автоматы 16А	шт	2,00	150,00	300,00
29	розетка встр	шт	5,00	210,00	1050,00
30	выключатель встр. дв.	шт	2,00	250,00	500,00
31	выключатель встр. од.	шт	1,00	150,00	150,00
32	светильники встр. 16 Вт	шт	10,00	385,00	3850,00
<b>Итого по подразделу</b>					<b>12650,00</b>
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>					<b>12650,00</b>
<b>РАЗДЕЛ 4. ЭТАП «ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ»</b>					
<b>Подраздел 06. Двери и окна</b>					
33	Дверь входная	шт	1,00	16000,00	16000,00
34	Дверь межкомнатная	шт	2,00	8000,00	16000,00
35	Окна	шт	3,00	52313,00	156939,00
36	Монтаж дверных блоков	шт	3,00	1000,00	3000,00
37	Монтаж оконных блоков	шт	3,00	6371,00	19113,00
<b>Итого по подразделу</b>					<b>211052,00</b>
<b>Подраздел 07. Наружная отделка</b>					
38	Декоративная отделка стен	м <sup>2</sup>	75,00	280,67	21050,00
39	Окраска фасада	м <sup>2</sup>	75,00	336,00	25200,00
<b>Итого по подразделу</b>					<b>46250,00</b>
<b>Подраздел 08. Внутренняя отделка</b>					
40	Финишная отделка стен	м <sup>2</sup>	114,40	145,10	16600,00
41	Половое покрытие	м <sup>2</sup>	54,00	450,00	24300,00
42	Натяжной потолок	м <sup>2</sup>	35,00	800,00	28000,00
<b>Итого по подразделу</b>					<b>68900,00</b>
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>					<b>326202,00</b>
<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>593568,19</b>
<b>НА 1 М<sup>2</sup></b>					<b>16959,09</b>